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4. číslo, duben 2016 
 

 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
Měsíc utekl jako voda a já vás opět zdravím v dalším čísle našeho Zpravodaje. 
Rád bych v první řadě poděkoval panu Jirovskému za výborně odvedenou práci na ČOV, 
kterou musel ukončit ze zdravotních důvodů. I nadále se s ním budete setkávat v obci při 
každodenní údržbě společně s panem Říhou. Ještě jednou velice děkuji. Jako nová obsluha 
na ČOV nastoupil od 1. 5. pan Jan Šůla ml. 
Co se týče žádostí o dotace, máme potvrzeny prostředky z GŘ HZS ve výši 450.000,-Kč a 
z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 244 562,- Kč na nákup dopravního 
prostředku pro SDH. Dále máme schválenu dotaci z Programu 2016 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst ve výši 
488 360,- na veřejné osvětlení v ulici K Hájovně. 
Tento týden jsme oficiálně převzali po menších úpravách dokončenou etapu rekonstrukce 
veřejného osvětlení včetně potřebných revizí a zaměření. Rovněž všechny faktury jsou 
uhrazeny. Tímto bych chtěl poděkovat firmě Uniservis Hašek za výborně provedenou práci.  
Ještě bych chtěl poděkovat občanům z Ploskova, kteří si sami, za částečného materiálního 
přispění obce, upravili prostor okolo kontejnerů na odpad. 
Stejně tak patří můj obdiv a poděkování všem, kdo reprezentují „Naši Lhotu“, ať už na 
hřištích nebo mezi překážkami. 
Vše nejlepší do dalších dnů.                                                                           Poddaný Miloslav 

starosta obce 
INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 V měsíci květnu oslaví své životní jubileum pan Jaroslav Hamouz, paní Marie 
Gruberová a pan František Šváb. Přejeme všem jen to nejlepší, hodně zdraví a splnění 
svých přání  

 Dne 24. 4. byli na obecním úřadě slavnostně přivítáni noví občánci. Jsou jimi: Martin 
Černý, Julie Borovanská, Doubravka Šimonovská, Kateřina Smolková a Amálie 
Urbanová. 

 Poděkování patří paní Haně Švejcarové za organizaci na lhoteckých Seniorkách. 
Těšíme se na další spolupráci. Děkujeme  

 Další poděkování patří manželům Turnovým za papírové a plastové kelímky, 
termosku a další věci, které darovali na kulturní akce. 

 V Zahradní ulici byly nalezeny klíče. Pokud je tedy někdo z občanů postrádá, bližší 
informace získá na obecním úřadě. 
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 Oznamujeme, že na obecním úřadě bylo zřízeno petiční místo, kde v případě zájmu 

můžete podepsat petici proti retenční nádrži na Berounce. 
 Prosíme občany, kteří se potřebují zbavit starých pneumatik, aby je nevozili ke 

kontejnerům na tříděný odpad. Pneumatiky patří do sběrného dvora. Děkujeme za 
pochopení. 

 Na obecní úřad se můžete přijít zbavit použitého potravinářského a fritovacího 
odpadního oleje z vaší kuchyně. Olej můžete nosit v PET lahvích v pondělí a středu o 
úřední hodiny nebo po domluvě. Věříme, že se tato služba stane stejnou 
samozřejmostí jako je třídění odpadu (PET, sklo, papír).  

INZERÁT 
Vyměním domácí pekárnu za prací prášek Persil XXL nebo prášek podobné kvality a 
velikosti. K doptání na obecním úřadě. 
 
KULTURA 

 Nácvik besedy na Staročeské máje stále probíhá každý pátek od 17 hodin před 
restaurací U Splavu. 

 Po roce opět začaly sousedské trhy, které budou pokračovat každý čtvrtek před 
restaurací U Splavu od 17 hodin. Přijďte nabídnout, vyměnit nebo si jen tak odnést 
přebytky ze zahrádek (sazeničky, květiny, ovoce, zelenina…), drobné zvířectvo, 
pokojové květiny apod. Těšíme se na klidné setkávání a posezení s vámi. 

 Staročeské Máje se letos uskuteční v sobotu 14. 5. Sraz bude jako již tradičně před 
obecním úřadem ve 14 hodin. Večer jste všichni zváni na Májovou zábavu, která 
začíná od 20 hodin na sále v restauraci U Splavu. K poslechu i tanci zahraje skupina 
Černý brejle. Pro velký úspěch v loňském roce, vás prosíme o přípravu malého 
občerstvení ve formě napečených slaných nebo sladkých dobrot. Budeme rádi, když 
tyto dobroty přinesete nakrájené na tácech na obecní úřad v den Májů tj. 14. 5. od 
13:30 hodin. Byli bychom také rádi, kdybyste oprášili své kroje (pánské i dámské), 
které máte doma a připojili se do průvodu v nich. 

 Dne 28. 5. od 14 hodin se koná tradiční Seniorka, všichni jste zváni. 
 Dětský den se připravuje na pátek 3. 6. (viz. Domov pro všechny) 
 Další červnovou akcí bude Běh Kaštankou, který se uskuteční 11. 6. (viz. 

Domov pro všechny 
 Dne 11. 6. od 14 hodin se také můžete těšit na rakovnickou skupinu Brass 

Band, která nám zahraje před restaurací U Splavu. 
 

DOMOV PRO VŠECHNY 
Konec aprílového měsíce jsme zakončili Čarodějnickým letem za pokladem. V sobotu 
30. dubna se v 17 hodin u Obecního úřadu ve Lhotě slétly všechny čarodějnice, jak místní, 
tak i některé z okolních vesnic. První trasa letu směřovala k rybníku, kde lhotečtí hasiči 
postavili hranici, za což jim děkujeme! U rybníka jsme si řekli všechny potřebné informace, 
které malé čarodějnice a malí čarodějové potřebovali k získání pokladu. Po trase, která vedla 
na louku pod Skalkou, všechny čekalo celkem 6 úkolů. Jednalo se například o pavoučí 
závody (foukání papírových pavouků po stole), o poznávání pohádkových čarodějnic apod.  
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Každé stanoviště hlídala jedna ze zkušených čarodějnic a za splnění úkolu obdrželi účastníci 
letu část zaklínadla. Po absolvování všech úkolů tak mohly děti ze získaných papírků složit  
celé zaklínadlo, s kterým bylo možné vstoupit do čarodějnického doupěte, kde byla 
připravena truhla s pokladem. Ten se však otevřel jen po přečtení nebo odříkání celého 
zaklínadla. A protože se do letu za pokladem přihlásili jen samí šikovní čarodějové, truhla se 
nakonec otevřela všem 55 dětem. V truhle byly ukryté sladkosti a také čarodějnické 
medailonky na památku. A ještě než jsme zapálili připravenou hranici a upálili čarodějnici, 
kterou vyrobily děti v Klubu U Splavu (těm také patří naše díky), udělali jsme si společnou 
fotku, kterou si i s dalšími fotkami můžete prohlédnout na webových stránkách obce Lhota, 
případně na facebookových stránkách spolku Domov pro všechny. Ve chvíli, kdy 
čarodějnice shořela, byly pro všechny přítomné připraveny buřty na opékání. O tuto 
filipojakubskou noc se nás sešlo opravdu hodně, takže se buřty snědly do posledního a děti i 
dospělí se i po programu bavili u ohně. Všem moc děkuji za účast a velké díky také patří 
všem, kdo pomáhali s organizací.  
Další program našeho spolku pokračuje v červnu, a to hned v pátek 3. 6. Dětským dnem. 
Tentokrát se můžete těšit na dětskou překážkovou trasu ve stylu závodu Spartan Race. 
Odstartovat mohou děti všech věkových kategorií ze hřiště SK Lhota a po absolvování trasy 
bude připraven další program a zábava přímo v areálu hřiště. Každý si z tohoto pátečního 
odpoledne odnese malou odměnu. Podrobnosti akce se brzy dozvíte.  
A hned týden po Dětském dni, ale tentokrát v sobotu, tedy 11. června, nás čeká další ročník 
Běhu Kaštankou. Trasa bude dlouhá 7,5 km, poběží se tedy oproti podzimnímu závodu 
pouze jeden okruh. Novinkou však bude vyhlášení kategorie pro místní občany a vložené 
dětské závody rozdělené podle věku na různě dlouhé tratě. Tak, Lhotečtí, nenechte se 
zahanbit a připravujte se již nyní. Těšíme se na vás! Věřím, že nám bude přát počasí a 
užijeme si krásné sportovní odpoledne.                                                                           

za Domov pro všechny 
Veronika Mantlíková, předsedkyně 

KNIHOVNA 
Dobrý den, 
všechny srdečně zdravíme do krásných jarních dní. Po velmi teplém začátku měsíce máme 
nyní naopak relativně velmi chladný konec měsíce doprovázený deštěm, sněhem a občas i 
sluncem. Počasí je to vskutku aprílové. 
Na apríl, tzn. 1. 4., jsme v knihovně uspořádali námi poprvé organizované Andersenovo 
odpoledne v rámci celorepublikového projektu Noc s Andersenem. Účast nebyla nijak 
masivní, přesto větší, než jsme očekávali, což nás mile potěšilo. Prostředí v knihovně bylo 
velmi komorní. Za předčítání Andersenových pohádek jsme malovali, stříhali a lepili, avšak 
především jsme si povídali o pohádkách. Děkujeme všem, kteří se nebáli přijít na toto 
literární odpoledne. 
V půli měsíce proběhl bazárek s dětským oblečením. Opět, účast nebyla enormní, avšak ti, 
kdo přišli, si bohatě nakoupili a celkový výtěžek z akce byl nejvyšší za poslední dobu. O 
výtěžek se knihovna podělila s malými hasiči. 
V neposlední řadě připomínáme sousedské trhy, které jsou již v plném proudu a probíhají 
každý čtvrtek od 17 hodin před knihovnou. 
Těšíme se na další setkávání s vámi v knihovně, před knihovnou či kdekoliv jinde. 

Překrásné jarní dny a hodně pěstitelských úspěchů vám přejí Tereza a Jiří Šeborovi  
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KLUB U SPLAVU 
Dobrý den,  
po dalším měsíci fungování Klubu vám opět přinášíme několik zpráv o tom, co jsme s dětmi 
vyráběli a naučili se nového. Věříme, že cvičení pro dospělé svou účastí neopadne a naopak 
doufáme, že další z vás najdou odvahu a přijdou si zacvičit s námi, vážně se není čeho bát. 
Měsíc duben nám začal krásně aprílově, proto jsme toho využili a pořádně si 
zaexperimentovali. Zkoušeli jsme ochutnávat jídlo poslepu, nafukovat balonek bez dechu, 
schovat minci a spoustu dalšího. Děti si odnesly diplomy za nejlepšího Blafouna, 
Ochutnavače, Pomocníka, Pokusnou myš, ... Hned s prvním dubnem jsme začali společně s 
Alicí, jako každoročně, nacvičovat s dětmi Českou besedu. Mnoho dětí zjistilo, že to nebude 
až taková brnkačka, ale popraly se s tím statečně a můžete se všichni těšit na celý nový 
kroužek těch nejmenších tanečníků.   
Dali jsme si za cíl, že každý měsíc dětem přiblížíme nějakou profesi, proto jsme i v dubnu 
přivítali návštěvu - ředitelku České asociace dětské jógy a zakladatelku Lali jógy Hanku 
Luhanovou. Přijela za námi proto, aby si s námi zacvičila a předvedla nám, jak se dá s dětmi 
cvičit správně, zdravě a hravě, hodina byla úžasná a účast opravdu hojná. Nejenže přišlo 
hodně dětí s rodiči ze Lhoty, ale zavítali k nám i přespolní, kteří s Hankou již cvičili. Krásně 
jsme se protáhli, ale nejen to, zapojili mozečky, naučili se básničky a celý pozdrav sluníčku. 
Všichni si to moc užili, hodinka nám utekla jako voda, Hanka slíbila, že hodinu u nás 
nedělala naposledy a tak věříme, že příště se sejdeme alespoň ve stejném počtu . 
Protože se snažíme program skládat tak, aby děti byly zapojovány a rozvíjeny všestranně, o 
další páteční hodinu se postaral Pavel Koberstein, který si parádně připravil hodinu teorie 
„rybařiny“ i pro naše nejmenší. Děti se za pouhou hodinu naučily poznat základní druhy ryb, 
které můžeme ulovit i v našem rybníku. Ale pozor! Doporučujeme si hodiny Rybářství hlídat 
a přijít i příště, protože se opět bude na co těšit! Děti se totiž musí pořádně připravit na 
prázdniny, kdy u rybníku tráví s pruty mnoho času, a to obnáší i znalost určitých pravidel. 
Pavlovi bychom tímto chtěli za jeho čas a činnost poděkovat. 
Poslední dva týdny patřily ručním pracím, takže děti vyráběly stonožku, kterou následně při 
nehezkém počasí budeme využívat k "ucpání" dveří, abychom na sále měli teplo. Dále se 
jarně vyřádily při výrobě marcipánových kytiček, které někteří snědli, aniž by donesli domů, 
proto připomínáme, že přítomnost rodičů je vítána, aby viděli, jak děti pracují. Měsíc se 
přehoupl a díky spolupráci s OS Domov pro všechny poslední tvoření naplnily přípravy na 
Čarodějnice. Naši nejmenší vyrobili tu nejhrůzostrašnější čarodějnici, která měla tu čest, že 
byla upálena 30. dubna .  
V neposlední řadě chceme také poděkovat obecnímu úřadu, Dušanovi Novákovi a paní 
Kozákové za to, že celý měsíc bojovali s topením, ale nevzdali to a problém byl vyřešen. 
Takže už se zimy bát nemusíme!      
Touto cestou bychom vás rádi pozvali na další pravidelná páteční setkání a zhruba uvádíme, 
na co se můžete těšit 
  6.5. - Beseda s našimi cyklisty Tomášem Vlachem a Pavlem Lincem 
13.5. - Konečné přípravy na Máje, děti si vyrobí pentle ke svým krojům 
20.5. - Rybáři s Pavlem (Větší děti pruty s sebou!), následuje Zumba kids 
27.5. - Vycházka do přírody a pletení věnečků z květin, při nepříznivém počasí si vykreslíme 
mandaly od Hanky Luhanové 

za Klub U Splavu Ivana Kučerová 



5 

 

 
 
 
ZPRÁVY Z MŠ VE LHOTĚ 
Měsíc duben jsme uvítali naším prvním spinkáním ve školce přes noc. Sešly jsme se samé 
holky, a to v hojném počtu. Zahrály jsme si krásné hry, zasoutěžily, popovídaly a před 
spaním si přečetly zajímavou pohádku. Ráno si děti pochutnaly na výborné snídani s 
bonusem perníku od paní Veroniky Viltové, které tímto děkujeme. V prvních týdnech se děti 
učily o zvířátkách, poznávaly, malovaly, vyráběly a naučily se nové básničky. Také jsme 
navštívili "Mořský svět" v Praze, který se nám opravdu moc líbil. Děti mohly vidět spousty 
exotických ryb a živočichů (dokonce i žraloka ), ve školce si poté nakreslily obrázky z 
výletu. Počasí nám v dubnu přeje a proto můžeme chodit na vycházky, kde prožijeme vždy 
něco nového a zajímavého. Ke konci dubna se děti ve školce zúčastnily velice zajímavé 
besedy o dopravě a dopravních prostředcích, kde se dozvěděly spousty zajímavých 
informací. Přejeme všem krásný květen plný úsměvů . 

děti a zaměstnanci MŠ Lhota 
JSDH LHOTA 
Duben u hasičů 
Měsíc duben byl pro lhotecké hasiče soutěžně nabitý. Nejprve jsme se účastnili velmi pěkné 
soutěže ve Hřebči s názvem Železný Soptík. Děti zde překonávají 100m trať s hasičskými 
úkoly a soutěží jak za družstvo, tak i za jednotlivce. Letošní ročník uvítal přes 250 dětí ze 
čtyřech okresů. Starší žáci oslňují atletickými výkony a přípravky zase působí roztomile ve 
své bojovnosti. Po prvním kole se vyberou nejlepší výkony dvaceti nejlepších dívek a 
chlapců z každé kategorie. Lhota v druhém kole měla přes polovinu svých reprezentantů. A 
ve výsledku dívky z Mazánků a Hasičat byly v konečném pořadí  v první desítce. Jako 
družstvo se nejlépe umístila přípravka Špuntů, která si přivezla pohár za 2.místo. Mazánci i 
Hasičata byli šestí. Z jednotlivců zabodovali chlapci Ruda Selichar (stříbro) a Viky 
Koberstein (bronz).  
Další soutěžní počin se odehrával ve Vraném. Tamní hasiči na počest úmrtí svého kamaráda 
a kolegy uspořádali první ročník Memoriálu Michala Hrbka v požárních útocích. Lhota 
vyjela v plné sestavě přípravky, mladších žáků, starších žáků i zástupce dorostu a smíšeného 
družstva vedoucích. Útočilo se na dvou platech, kde s dětmi běželi zároveň dospělí,  jen v 
delší dráze. Nápaditě zvolenou soutěž nezkazilo ani deštivé počasí. Lhotečtí Špunti byli 
bezkonkurenční a za platný pokus získali 1.místo. Mladší Hasičata obsadila 6. příčku a 
starším Mazánkům utekla ta 1. příčka jen o chloupek. Družstvo složené z vedoucích skončilo 
jako osmé. Mnozí měli soutěžní nářadí v ruce poprvé a ten zbytek před hodně dlouhým 
časem. Ovšem poslední jsme nebyli a pořádně jsme si to užili! 
Velkou událostí byla minulá sobota, kdy se okolní sbory stáhly k nám do Lhoty. Na 
fotbalovém hřišti vrcholil druhý ročník o Putovní pohár starosty obce, který získává družstvo 
s nejlepším časem v požárním útoku. Celkem do Lhoty dorazilo šest družstev starších žáků, 
jedenáct mladších a jedna přípravka. Naše děti zápolily celým duchem a moc hezky se 
navzájem podporovaly. Pokus Mazánků zaútočit na nejvyšší příčku nedopadl přes jejich 
snahu podle očekávání a pohár nakonec odputoval ze Lhoty do nedalekého Braškova. Starší 
žáci si ho s časem 26,00 vteřin právem vybojovali.  
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Umístění Lhoty na letošním ročníku bylo tedy následující: Mazánci bramboroví, Hasičata 
stříbrní a Špunti zlatí. Pro soutěžící byly pořízeny medaile a poháry za první tři místa v 
každé kategorii. Dětem gratulujeme k tak pěknému reprezentování naší obce. 
Velké poděkování patří vedení SK Lhota za poskytnutí celého areálu fotbalového hřiště a 
také vám, co jste se na organizaci celé soutěže podíleli. Bez vás by nebyla. 
Závěrem bychom vás rádi pozvali k sousedům do Žiliny, kde v sobotu 7. května bude 
probíhat poslední kolo Hasičské ligy, rovněž v požárním útoku a také ve štafetách požárních 
dvojic. Poslední květnový víkend pak bude patřit jarnímu kolu hry Plamen okresu Kladno. 
Pro Hasičata je tato prestižní soutěž závěrem roku, ovšem pro Mazánky šance postoupit do 
kola krajského. Držte nám palce a přijďte nás podpořit.  

                                                                za tým vedoucích Barbora Kobersteinová 
 
SK LHOTA 
Áčko  
Nepříliš přesvědčivé výkony podává lhotecké áčko v jarní části sezóny. Ani v Mnichově 
Hradišti tomu nebylo jinak. Domácím se naopak daří a také proti Lhotě potvrdili roli 
favorita. Už po čtvrthodině hry Hradiště vedlo. Podruhé se domácí prosadili o pouhých deset 
minut později. Těsně po přestávce přidali domácí z penalty třetí trefu. Po snížení Šalamouna 
pohřbil lhotecké šance svým zbytečným vyloučením Jung. Očekávané derby s Tuchlovicemi 
bylo zároveň soubojem o udržení. Lépe do utkání vstoupili hosté. Přesto měl šanci domácí 
Havelka – jeho střela se otřela o tyč. Skóre zápasu otevřel těsně před pauzou Borák po 
průniku Marouška. Po tuchlovickém vyrovnání spělo utkání k penaltovému rozstřelu. Na něj 
ale nedošlo. Po hlavičce Šalamouna se Lhota radovala z důležitého vítězství. V Rejšicích 
ukázali domácí o mnoho větší efektivitu v proměňování šancí. Zatímco Lhota své příležitosti 
pálila, Rejšice využily téměř všechny své nebezpečné akce. Podobně jako v Mnichově 
Hradišti lovili Lhotečtí míč z branky v 15. minutě a podruhé o deset minut později. 
Tentokráte „stihlo“ áčko inkasovat potřetí ještě v první půli a branka z druhého dějství byla 
už čtvrtá. Za hosty korigoval skóre Nachtigal. Ani domácí souboj s Dobříší zlepšení 
nepřinesl. Hosté v utkání dominovali, do brankových příležitostí se dostávali téměř výhradně 
oni. Do vedení se šli již ve čtvrté minutě, aby pak několik šancí zahodili. Až v závěru 
poločasu zvýšila Dobříš vedení po pro domácí smolné brance. Také v dalším průběhu byli 
hosté na trávníku suverénní a přidali další dvě trefy. První branka útočníka Kudely ve 
lhoteckém dresu byla asi jediným malým pozitivem utkání. Silné Velvary byly posledním 
dubnovým soupeřem áčka. Přes velvarskou převahu se jako první trefila Lhota. Její gól ale 
uznán nebyl pro domnělý faul. Velvary se prosadily až pět minut před přestávkou. Po druhé 
domácí trefě ze 63. minuty se hra Lhoteckých úplně sesypala a utkání dospělo k 
nelichotivému skóre 1:6.  
Nevýrazné jaro, v němž získalo áčko pouhých pět bodů, srazilo Lhotu mezi týmy 
bezprostředně bojující o záchranu. Na dvanáctém místě nastřádali Lhotečtí 26 bodů. Na 
jedenáctý Rakovník ztrácí šest bodů. Naopak náskok na předposlední Vraný se ztenčil na pět 
bodů.   
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Mnichovohradišťský SK - SK Lhota 3:1 (2:0) Branka Lhoty: Šalamoun  
SK Lhota – AFK Tuchlovice 2:1 (1:0) Branky Lhoty: Borák, Šalamoun  
SK Rejšice – SK Lhota 4:1 (3:0) Branka Lhoty: Nachtigal  
SK Lhota – MFK Dobříš 1:4 (0:2) Branka Lhoty: Kudela  
Slovan Velvary – SK Lhota 6:1 (1:0) Branka Lhoty: Havelka  
 
Béčko  
Po vedoucím Dubí zaskočilo béčko i do té doby třetí Spartu Kladno. Mladý hostující celek 
byl sice aktivnější, ale své příležitosti dlouho nedokázal přetavit ve vedení. K úvodnímu gólu 
pomohla Spartě penalta z počátku druhého poločasu. Postupem času získávala Lhota 
převahu. Vyrovnání trefil po brejku levačkou Rohla. V závěru to byli domácí, kdo mohl 
zvrátit skóre na svou stranu. Nicméně i ve druhém utkání rozhodoval penaltový rozstřel, 
jehož hrdinou byl Kučera. Jednu střelu soupeři lapil a sám následně přidal rozhodující zásah. 
Na hřišti posledního Slavoje potřebovalo béčko urvat tři body. Nicméně lépe vstoupili do 
zápasu domácí. Lhota příležitosti Slavoje přežila, hru vyrovnala a sama udeřila. Skóre 
zápasu otevřel Horák. Před přestávkou udělal Asník domácímu brankáři kličku a následující 
tečovaná střela se došourala do prázdné brány. Ve druhém poločase přinesla domácí honba 
za gólem několik šancí na obou stranách. Jediným úspěšným střelcem se stal Horák, jenž si 
zahrál na Poborského a ukázkově přehodil brankáře Slavoje. Ve velmi silné sestavě 
přehrávalo béčko soupeře z Buštěhradu. Hosté hrozili především z protiútoků. Za domácí 
poprvé nastoupil Jakub Kraus, který se také gólově prosadil z dorážky. Už dříve několik 
slibných příležitostí neproměnil. Po změně stran umožnili Lhotečtí soupeři otočit skóre. 
Sami pak velmi obtížně dotahovali. Až pět minut před koncem zápasu vyrovnal Rác. I ve 
třetím jarním penaltovém rozstřelu byla Lhota šťastnější a připsala si velmi cenné dva body. 
Oproti duelu s Buštěhradem přijela Lhota do Dřetovic s o mnoho slabší sestavou. Také není 
divu, že hosté po deseti minutách z penalty inkasovali. Přestože domácí herně nedominovali, 
zvýšili po nedůslednosti lhotecké obrany na 2:0. Před přestávkou a těsně po ní proměnily 
Dřetovice dva rohy a o vítězi bylo rozhodnuto. Za Lhotu snížil z penalty Toncar. Ve 
Dřetovicích tak béčko zaznamenalo první jarní porážku. Výhra nad oslabenou Velkou 
Dobrou se rodila těžším způsobem, než se očekávalo. Béčko si vybudovalo dvoubrankové 
vedení zásluhou slepených gólů Šímy a Asníka. Ale pak Lhota polevila a pustila soupeře do 
pěti tutových šancí. Z nich vytěžili hosté pouze snížení na 1:2. Lhotecké uklidnila trefa ze 
závěru prvního poločasu. Druhé dějství již měli domácí pod kontrolou a přidali další tři 
branky.  
Zásluhou pěti výher se posunulo béčko na deváté místo tabulky. Před Lhotou je velká 
šestibodová díra. Desáté Dřetovice ztrácejí na béčko 4 body. Dále je situace dosti vyrovnaná. 
Předposlední Bratronice nastřádaly 16 bodů, poslední Slavoj jen o bod méně.  
 
SK Lhota B – FK Sparta Kladno 2:1 na p.k. (0:0) Branka Lhoty: Rohla  
Slavoj Kladno – SK Lhota B 0:3 (0:2) Branky Lhoty: Horák I. 2x, Asník  
SK Lhota B – SK Buštěhrad 3:2 na p.k. (1:0) Branky Lhoty: Kraus, Rác  
Sparta Dřetovice – SK Lhota B 4:1 (3:0) Branka Lhoty: Toncar z p.k.  
SK Lhota B - Čechie Velká Dobrá B 6:2 (3:1) Branky Lhoty: Kraus 2x, Šíma, Asník, Anděl, 
Hnilička  
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Žáci  
V odloženém utkání na Brandýsku byl již po čtvrthodince hry stav 2:2. Postupně se ale víc 
prosazovali Lhotečtí a poprvé porazili tým, který po podzimu skončil mezi vedoucí čtveřicí. 
Následovaly dvě snadné desetigólové výhry nad týmy z chvostu tabulky. Výrazně 
vyrovnanější byly další dva zápasy. Libčice ve Lhotě rychle vedly o tři branky. Domácím se 
zásluhou Nedvěda podařilo snížit na 2:3. Hned vzápětí ale vedoucí tým tabulky opět 
odskočil a svůj náskok již nepustil. Na Stochově Lhota rychle odpověděla na vedoucí branku 
domácích. Totéž dokázal Stochov ve druhém poločase. Na trefu Filipa Ročka z předposlední 
minuty již hráči Baníku zareagovat nedokázali. Po třech dnech si Lhota a Stochov souboj 
zopakovaly, tentokráte v rámci Lidického poháru. A opět byl průběh vyrovnaný. O 
postupujícím musely rozhodnout až  penalty, ve kterých byli šťastnější Lhotečtí. Poslední 
dubnové představení se žákům vůbec nepovedlo. Proti Olovnici sice rychle vedli, ale pak 
soupeř pěti brankami skóre otočil.  
Po dubnových zápasech zůstává Lhota na páté příčce o dva body za Brandýskem, který má 
navíc utkání k dobru.  Za lhoteckými žáky se drží šesté Tuchlovice s pětibodovým  
odstupem. Ztráta dalších týmů je již výraznější.  
 
FK Brandýsek – SK Lhota 3:5 (2:3) Branky Lhoty: Nedvěd 3x, Valenta, Nováček  
SK Lhota – SK Zlonice 10:0 (8:0) Branky Lhoty: Nedvěd 5x, Mertlík, Stolár, Zahrádka, 
Nováček, Rosůlek  
Novoměstský Kladno B – SK Lhota 0:10 (0:6) Branky Lhoty: Nedvěd 4x, Nováček 2x, 
Rosůlek 2x, Stříška, Valenta  
SK Lhota – AFK Libčice 2:4 (1:3) Branky Lhoty: Nedvěd 2x  
Baník Stochov – SK Lhota 2:3 (1:1) Branky Lhoty: Nedvěd, Rosůlek, Roček  
Baník Stochov – SK Lhota 1:2 na p.k. Branka Lhoty: Brynda  
SK Lhota – Sokol Olovnice 1:5 (1:2) Branka Lhoty: Nedvěd  
 
Starší a mladší přípravka  
Přípravky byly pro jarní část sezony rozděleny do nových skupin dle výsledků z podzimu. 
Starší přípravka se tak ocitla ve společnosti Braškova, Přítočna, Stehelčevsi, Zlonic a 
Švermova. Zde bude podstupovat vyrovnané duely se svými soupeři. Z úvodních šesti 
lhoteckých zápasů skončil jen jeden výraznou výhrou jednoho ze soupeřů. Jen pro informaci 
lze napsat, že třikrát byli šťastnější Lhotečtí, dvakrát soupeř a jednou skončilo utkání 
nerozhodně. Výsledky ale v této kategorii nejsou vůbec důležité.   
Také mladší přípravka hraje ve vyrovnanější skupině než na podzim. Narazila ovšem na 
týmy, které patří k nejlepším v dané kategorii. Ve skupině, v níž se všechna utkání 
odehrávají na dvou hřištích, se utkává se Švermovem, Slovanem Kladno, SK Kladno, 
Kročehlavami a SK Slaný. Výhodou dvou hřišť je větší vytíženost hráčů. Po sečtení 
výsledků z obou hřišť mívají zápasy velice divoké výsledky.   
 
 

 

 


